[Orig. Gonzaga Archives, Mantua.]

34. POPE SIXTUS V. TO THE DEAN OF THE SORBONNE, PARIS.<sup>2</sup>

1590, June 25 (21), Rome.

Dilecto filio decano facultatis theologiae Parisiensis aut eius locumtenenti. Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Non sine magno animi dolore nuper accepimus in vestra universitate Sorbonica Parisiensi nonnullas propositiones sanctae catholicae fidei integritati repugnantes ac nostrae et huius Sanctae Sedis Apostolicae dignitati auctoritativae detrahentes magno cum fidelium scandalo et haereticorum laetitia ac eorundem in suis erroribus confirmatione et gravi ipsius universitatis detrimento et salutis animarum discrimine lectas fuisse et evulgatas. Cum autem tibi et isti universitati perspicuum esse debeat sacrosanctam Romanam Catholicam et Apostolicam Ecclesiam, non humana aliqua dispositione vel iudicio, non ab apostolis aut ullis synodicis constitutionibus tantum caeteris ecclesiis fuisse praelatam, sed divino verbo et evangelica voce ab ipso Domino et Salvatore nostro fundatam in universos Christi

<sup>1</sup> In cypher.

<sup>2</sup> See *supra*, p. 362.

fideles et cunctas totius orbis ecclesias primatum et magistrum obtinuisse ac in beato apostolo terreni simul et caelestis imperii iura accepisse, non ut ipsa alicuius potestatis, nedum universitatis unius arbitrio ligetur vel iudicetur, sed ut alios ligandi et solvendi et in fide confirmandi atque oves Christi pascendi et regendi facultatem habeat, cum Christus eidem Petro dixerit : ‘ tu es Petrus et super hanc petram aedificabo ecclesiam meam et portae inferi non praevalent adversus eam et tibi dabo claves regni caelorum, et quodcumque ligaveris super terram erit ligatum et in caelo et quodcumque solveris super terram erit solutum et in caelis.’ Et iterum : ‘ Ego autem rogavi pro te ut non deficiat fides tua, tu autem aliquando conversus confirma fratres tuos,’ et rursus : ‘ pascere agnos meos, pascere oves meas.’ Et cum hoc ipsum iam antiqua temporum serie communibus fidelium suffragiis fidelique sanctorum patrum testimonio ac demum constanti omnium sanctorum generalium et universalium synodorum auctoritate perpetua receptum, definitum et confirmatum fuerit et adversus immanium persecutorum rabiem et saecularium tyrannorum potestatem ac haeticorum perfidiam inviolatum inconcussumque ita permanserit, ut de ipsa sancta Romana Ecclesia, quae caeteris benedicit ac omnium ecclesiarum mater ac magistra est, merito dictum sit. Prima sedes a nemine iudicatur et inferior sedes potiore et inferior iudex vel etiam subditus superiorem iudicare non valet, non potuimus de huiusmodi propositionum evulgatione non magno opere commoveri. Verum cum ista universitate quam paterno semper amore complexi sumus benigne aequae agere volentes ac cupientes eam non solum ab omni errore et haeresis suspitione liberam et immunem esse et conservari, sed etiam scandalis et malis quae in auctoritatis et dignitatis huius Sanctae Sedis Apostolicae diminutionem sive in hominum perniciem inde exoriri possent, constanti et pia ratione obviam ire atque adeo de praemissis certiores fieri volentes, ut plenius edocti rectum super iis maturumque iudicium proferre possimus, te modernum decanum seu vicedecanum aut locumtenentem ad nos et ad nostram curiam necessario duximus evocandum, ut tu universitasque tua, a nobis et ab hac Sancta Sede, quae ut errare et deficere non potest, ita errantes et deficientes ferre non valet, propositionum evulgatarum veritatem accipientes Romanam Ecclesiam,